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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải bóng chuyền mở rộng “ Chào mừng 77 năm  

cách mạng tháng 8 và quốc khánh nước CHXHCN  

Việt Nam 02/9/1945- 02/9/2022” 

 

 

Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 77 năm Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 – 19/8/2022) và Quốc khánh 2/9 (02/9/1945 – 02/9/2022). Ủy 

ban nhân dân xã Tơ Tung, xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền mở rộng “ 

Chào mừng 77 năm cách mạng tháng 8 và quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam 

02/9”, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU  

1. Mục đích: 

- Tiếp tục thực hiện cuộc vân động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại” nhằm động viên các tầng lớp thanh thiếu niên và toàn dân tham gia 

rèn luyện thân thể, nâng cao sức khỏe để học tập, lao động và công tác. 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 77 năm cách mạng tháng 8 và quốc khánh 

nước CHXHCN Việt Nam 02/9/1945- 02/9/2022. 

- Nhằm kiểm tra, đánh giá chất lương phong trào thể thao và tạo sân chơi thể 

thao lành mạnh gắn bó tình đoàn kết của các tầng lớp nhân dân và người lao động 

trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu: 
 Các đội tham gia với tinh thần học hỏi, đoàn kết, trung thực, cao thượng. Quá 

trình thi đấu phải tổ chức nghiêm túc và khoa học đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đoàn 

kết, quyết tâm thi đấu giành thành tích cao. 

II/ NỘI DUNG TỔ CHỨC: 

1. Môn thi đấu 

- Bóng chuyền nam. 

2. Thời gian 

- Thời gian thi đấu 2 ngày, ngày 01-2/9/2022; Khai mạc: 7h30’ ngày 01/9/2022 

- Tiếp nhận đăng ký thi đấu: Từ ngày 30/8 đến hết ngày 31/8/2022. 

- Đ/c: Trung tâm văn hóa – Thể thao xã Tơ Tung. 

3. Địa điểm thi đấu: Trung tâm văn hóa – Thể thao xã Tơ Tung. 

4. Đối tượng tham gia 

 Là nam Hội viên, đoàn viên của hội nông dân, đoàn viên thanh niên 10 làng 

(có hộ khẩu thường trú tại xã Tơ Tung) và đoàn viên nam công đoàn xã, độ tuổi từ 18 

đến 50 tuổi, có đầy đủ sức khỏe tham gia thi đấu. 

 



5. Hồ sơ đăng ký 

Các làng, Công đoàn xã lập danh sách vận động viên tham gia thi đấu (mỗi đội 

đăng ký từ 8-10 vận động viên) và nộp về Ban tổ chức (qua Đ/c Nông Thị Hảo Công 

chức VH-XH phụ trách VH-TT xã) chậm nhất 15 giờ ngày 30/8/2022 để tổng hợp. 

6. Hình thức tổ chức 
Sau khi tổng hợp danh sách các đội đăng ký, Ban tổ chức sẽ quyết định hình 

thức thi đấu. 

7. Luật thi đấu  

Áp dụng luật thi đấu Bóng chuyền đang hiện hành . 

8. Kinh phí tổ chức 
- UBND xã bố trí kinh phí tổ chức, giải thưởng. 

- Các làng, đơn vị tham gia tự túc kinh phí tập luyện, trang phục, phương tiện đi 

lại và các khoản chi phí khác của đơn vị. 

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:  

- 01 Giải nhất: 800.000 đồng (thưởng bằng tiền mặt). 

- 01 Giải nhì: 650.000 đồng (thưởng bằng tiền mặt). 

- 01 Giải ba: 500.000 đồng (thưởng bằng tiền mặt). 

- Khuyến khích: 300.000 đồng (thưởng bằng tiền mặt). 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

 1. Công chức VH-XH phụ trách VH-TT xã 

 - Trực tiếp tham mưu UBND xã tổ chức, triển khai thực hiện kế hoạch nàyvà 

dự trù kinh phí tổ chức giải. 

 - Tham mưu UBND xã thành lập BTC giải, xây dựng điều lệ giải đấu và chuẩn 

bị cơ sở vật chất và trang thiết bị tổ chức giải theo quy định. 

- Phối hợp với Bí thư đoàn thanh niên xã, bố trí lực lượng trọng tài, xếp lịch thi 

đấu, kiểm tra hồ sơ nhân sự tham gia giải đấu. 

          2. Trung tâm văn hóa - Thể thao xã 

 - Chuẩn bị cơ sở vật chất và trang thiết bị tổ chức giải theo quy định. 

 - Tuyên truyền, trang trí khánh tiết, tăng âm loa đài phục vụ giải đấu. 

 - Bố trí nước uống cho Ban tổ chức, trọng tài, đại biểu, nhân viên phục vụ, y tế. 

Điều hành lễ khai mạc, tổng kết trao thưởng. 

 3. Đoàn thanh niên xã 
 - Phối hợp với công chức VH-XH xã, Trung tâm VH-TT xã chuẩn bị các điều 

kiện liên quan đến công tác tổ chức giải bóng chuyền nam mở rộng. 

 - Bố trí, phân công lực lượng Bí thư chi đoàn các làng có khả năng tham gia 

lực lượng trọng tài điều hành các trận đấu. 

 - Chỉ đạo đôn đốc 10 Bí thư chi đoàn làng phối hợp với Trưởng làng, Chi hội 

trưởng hội nông dân làng lựa chọn hội viên, đoàn viên tham gia đội bống chuyền của 

làng. 

 4. Hội nông dân xã 

- Tham gia thành viên Ban tổ chức giả, lực lượng trọng tài điều hành các trận 

đấu. 

- Chỉ đạo đôn đốc 10 Chi hội trưởng hội nông dân làng phối hợp với Trưởng 

làng, Bí thư chi đoàn làng lựa chọn hội viên, đoàn viên tham gia đội bống chuyền của 

làng. 



 5. Mặt trận và đoàn thể xã 

Phối hợp tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và nhân dân tích cực tham 

gia các hoạt động lập thành tích chào mừng kỷ niệm 77 năm Cách mạng tháng 8 

thành công (19/8/1945 – 19/8/2022) và Quốc khánh 2/9 (02/9/1945 – 02/9/2022) và 

vận động hội viên, đoàn viên và nhân dân tham gia giải bóng chuyền mở rộng “ Chào 

mừng 77 năm cách mạng tháng 8 và quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam 

02/9/1945- 02/9/2022”. 

6. 10 trưởng làng 

Chủ trì, phối hợp với Ban công tác mặt trận, các chi hội trưởng Nông dân, 

Đoàn thanh niên làng tổ chức thành lập đội bóng chuyền của làng mình để tham gia 

thi đấu. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền mở rộng “ Chào mừng 77 năm 

cách mạng tháng 8 và quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam 02/9/1945- 

02/9/2022”của Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung./. 

 

Nơi nhận:     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

- Phòng VH-TT huyện KBang                                               KT.CHỦ TỊCH 

- TT Đảng ủy xã;                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH 
- TT HĐND xã;                          b/c 

- TT UBND xã; 

- UBMTTQ xã;                                     

- Các ngành, đoàn thể xã; 

- 10 trưởng làng; 

- Lưu VH-TT. 

                                                                                          Hoàng Văn Luân 
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